CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 63/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 PAVIMENTAÇÃO DA RUA LOURENÇO MARTINS DE ALMEIDA, NO BAIRRO ALTO.

JUSTIFICATIVA

A rua mencionada apresenta diariamente intenso fluxo dos moradores, especialmente por
ser onde se localiza o Posto de Saúde do Bairro Alto. Os moradores sofrem com a poeira e
em tempos de chuva com a lama, que dificulta a passagem de veículos e pedestres. Tendo
em vista, beneficiar e facilitar a mobilidade dos residentes, a referida pavimentação se faz
de grande importância.

Jaguaruana-Ce, 03 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Cammilo Oliveira Silva

Vereador